
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

30.09.2016        № 662 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об утверждении графиков проведения  

экспертных процедур профессиональной деятельности 

педагогических работников 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014  № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность» и минобразования Ростовской области от 25.08.2014 № 547 «Об 

утверждении региональных нормативных документов по аттестации педагогических 

работников»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. График проведения экспертных процедур всестороннего анализа 

профессиональной деятельности педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, претендующих  на присвоение высшей квалификационной категории, 

и заседаний аттестационной комиссии (приложение № 1); 

1.2. График проведения экспертных процедур всестороннего анализа 

профессиональной деятельности педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, претендующих на присвоение первой квалификационной категории, и 

заседаний аттестационной комиссии (приложение № 2). 

2. Отделу кадровой работы (Бирюкова И.А.) разместить данный приказ в 

течение 5 дней со дня подписания на официальном сайте минобразования 

Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Министр         Л.В. Балина 

 

 

 
Подготовлен отделом кадровой работы 


